SMI473_D00360_00_D_XXDE/01.2019 Mit Sicherheit Spannung
Signalumsetzer SMI473
2	 SMI473_D00360_00_D_XXDE/01.2019
Signalumsetzer SMI473
Produktbeschreibung
Der Signalumsetzer SMI473 dient zur Umsetzung von digitalen Signalen (Betriebs- und
Alarmmeldungen) auf BMS-Bus. Er verfügt über 12 digitale Eingänge. Diese können kanal-
weise als Alarm- oder Betriebsmeldungen eingestellt werden. Werkseitig eingestellt sind

		  SMI473_D00360_00_D_XXDE/01.2019	 3
Bedienelemente
Bestellangaben
1 -	 LED „ON“: Betriebsanzeige
2 -	 �LED „Alarm“: leuchtet solange an einem der Alarmeingänge
ein Alarm ansteht. Die LED blinkt, wenn ein Gerätefehler
aufgetreten ist.
3 -	 �DIP-Schalter zur Einstellung der Geräteadresse (Adressbereich
2…63).
4 -	 LED „RS-485“: leuchtet bei Aktivitäten auf dem BMS-Bus
5 -	 �LED „IN1…IN12“: LED leuchtet solange am betreffenden
Eingang eine Meldung (high) ansteht.
1 2 3 4 5
Versorgungsspannung US Typ  Art.-Nr.
DC 77…286 V/AC 85…265 V, 50…60 Hz SMI473-12 B92047023
DC 12,5…80 V SMI473-1221 B92047024
Maßbild X470
Maßangabe in mm
Signalumsetzer SMI473
1 - A1, A2 Anschluss der Speisespannung Us.
2 - IN1…IN12 Digitaleingänge für Alarm- oder Betriebsmeldungen.
Empfohlene Leitung: 0,8 mm2, max. 30 m
3 - A, B Anschluss BMS-Bus
4 - GND Gemeinsame Masse der digitalen Eingänge
5 - 11, 12, 14 Alarmrelais, freier Wechsler, schaltet im Alarmfall.
6 - R Abschlusswiderstand des BMS-Busses: R = 120 Ω
7 - MK…,
TM…,
CP9…
Melde- und Prüfkombination MK2430/MK800,
Melde- und Bedientableau TM… oder Touch
tableau CP9xx mit frei einstellbaren Alarmtexten.
Geben Sie im Menü Alarmadressen die Adresse
des SMI473 frei (werksseitig Adresse 3) oder pro-
grammieren Sie individuelle Meldungen.
8 - F Kurzschlussschutz für Speisespannung Us.
Empfehlung: 6 A
An die Ausgänge dürfen nur fest installierte Geräte, die
mindestens die Anforderungen der Überspannungskategorie
CAT II (300V) erfüllen, angeschlossen werden.
A2A1
BA
ALARMON RS485A4 A0A1A2A3
SLAVE ADDRESS
IN1 IN2 IN3 IN4 IN5 IN6 IN7 IN8
GND
RS485IN1 IN2 IN3 IN4 IN5 IN6 IN7 IN8
IN9
IN9 IN10 IN11 IN12
IN10IN11IN12 1211 14
A5
SMI473
0
1
MK…, TM…, CP9xx
RS-485
Anschlussschaltbild
1
8 2
3 4 5
6
7